

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## Haber-Yorum

### Rengarenk Erdoğan!

#### **Haber:**

Erdoğan, İsveç'in NATO'ya üyeliğine yeşil ışık yaktı.

#### **Yorum:**

Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya katılmaları için kırmızı çizgi koymuş ve Kürt terör çeteleri olarak adlandırdığı grupları desteklemeyi bırakmalarını ve üyelerini teslim etmelerini şart koşmuştu. "Erdoğan", ülkesinin İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya katılımını reddeden tutumunu asla değiştirmeyeceğini "vurgulamıştı." Zira Adalet ve Kalkınma Partisi parlamento grup toplantısında yaptığı açıklamalarda şunları söylemişti: "NATO meselesinde de İsveç ve Finlandiya terörle mücadelede net, somut ve kararlı adımlar atana kadar duruşumuzu kesinlikle değiştirmeyiz." (Meyadin, 17/06/2022).

25/06/2023 tarihinde, yani Vilnius zirvesinden iki hafta önce yaptığı açıklamada NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg'e şunları söylemişti: "İsveç, Ankara NATO'ya katılma talebini kabul edene kadar PKK destekçilerinin Stockholm'de düzenlediği protestolarını durdurmalıdır." Türkiye Cumhurbaşkanlığı da yaptığı açıklamada, Erdoğan'ın Stoltenberg ile yaptığı telefon görüşmesinde, Türkiye'nin yapıcı bir tutuma sahip olduğunu, ancak PKK destekçileri İsveç topraklarında Türkiye'ye karşı protestolar düzenlediği sürece İsveç'in, Ankara'nın taleplerini karşılamak için terör yasalarını değiştirmesinin "bir anlamının olmadığını" bildirdiği eklemesinde bulunmuştu. (El-Cezire, 25/06/2023).

Erdoğan, Danimarkalı ırkçı Sıkı Yön Partisi (Stram Kurs) lideri Rasmus Paludan'ın, aptalca bir bakış açısıyla Stockholm'deki Türkiye Büyükelçiliği önünde Kuran'ın bir nüshasını yaktıktan sonra Kuran'ın yakılmasına izin verdiği sürece İsveç'in NATO'ya katılımını reddettiğini de belirtmişti. Zira şöyle demişti: "Ankara, topraklarında Kur'an-ı Kerim'in yakılmasına ve yırtılmasına izin verdiği sürece İsveç'in NATO'ya katılmasını kabul etmeyecektir." (El-Kuds el-Arabi, 01/02/2023).

İki gün önce Litvanya'nın başkenti Vilnius'ta yapılan NATO zirvesinde Erdoğan, İsveç'in NATO'ya katılımını kabul etmesi için Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne girmesinin önünün açılması şart koştu. Zira "Erdoğan, Litvanya'daki NATO zirvesine katılmak üzere ayrılmadan önce düzenlediği basın toplantısında, İsveç'in NATO üyeliğini onaylamadan önce Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliğinin önünün açılmasını talep etti." (CNN, 10/07/2023).

Peki Almanya Şansölyesi Scholz ve iki yolu birbirine bağlamayı reddeden ve şartlarından hiçbirini kabul etmeyen Avrupa Birliği Komisyonu tarafından belirtildiği gibi Avrupa Birliği'nin son şartına verdiği yanıtın tamamen reddedildiğini bilen Erdoğan'ın aniden İsveç'in NATO'ya katılımını kabul edecek kadar ne değişti ki?!

Şu haberi okuyunca bu soruyu cevaplamak için sizin bir kısmı dağılılabılır; zira Türkiye Cumhurbaşkanlığı 09/07/2023 Pazar akşamı, Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Biden'ın gün içinde bir telefon görüşmesi gerçekleştirdiklerini ve bu görüşmede İsveç'in NATO'ya katılımını ve Türkiye'ye "F-16" savaş uçaklarının teslim edilmesini görüştüklerini açıkladı. (El-Hades).

Bazıları bu siyasi sinsiliklerin, deneyime, yeteneğe, güce ve çıkarları yönetmeye delalet ettiğini ve büyük kazanımlar elde etmek için çalıştığını düşünebilir. Ama bunu özümseyenler ve sevenler, gerçeklikten uzak gerekçeler ve algılar bulacaktır; çünkü onlar, Batı'nın, verdiği vaatlerini yerine getirmediğini, her zaman kendi çıkarlarını gerçekleştirdiğini, bunun için yalan söylediğini, yalanı siyaset ve hikmet saydığını idrak edemediler. Öte yandan onlar, Amerika'nın Türk siyasetçilerle olan ilişkilerinin, talep veya müzakerelerle değil, emir komuta olarak gerçekleştiğine ikna olmadılar. Ancak bunun bu şekilde ifade edilmesi, itaatkâr ajanlarının itibarını korumak ve yalancı olmasına rağmen ona bir kazanan görüntü vermek için sefil bir girişimden başka bir şey değildir!

Erdoğan'ın Kudüs, Halep, İdlib ve diğer yerlerdeki kırmızı çizgilerini takip ettik ama tüm bu çizgiler, kişisel veya ulusal çıkarlar veya çıkar zannettikleri şeyler için kırmızıdan yeşile döndü ve bunlar, yerine getirilmeyen ve getirilmeyecek olan vaatlerden başka bir şey değildir. **“Onun haberini bir süre sonra muhakkak bileceksiniz.”** [Sadm88]

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan**  
**M. Yusuf Seleme**